

PJJN Holding ApS

Godhedsmindevej 29, 5260 Odense S

CVR-nr. 32 66 77 24

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2023

Dirigent:



Per Nielsen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. december 2021 - 30. november 2022	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	PJJN Holding ApS
Adresse, postnr., by	Godhedsmindevej 29, 5260 Odense S
CVR-nr.	32 66 77 24
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. december 2021 - 30. november 2022
Direktion	Per Nielsen

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investering i værdipapirer og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 531 t.kr. mod et overskud på 565 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. november 2022 udviser en egenkapital på 1.035 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen solgt PN ENGINEERING ApS.
Selskabet har i året investeret i PN Eng. VEST ApS

Årsregnskab 1. december 2021 - 30. november 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	Bruttotab	-4.902	-3.550
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	513.064	605.627
3	Finansielle omkostninger	-9.565	-12.739
	Resultat før skat	498.597	589.338
4	Skat af årets resultat	32.125	-24.033
	Årets resultat	<u>530.722</u>	<u>565.305</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	600.000	600.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-86.936	5.627
	Overført resultat	17.658	-40.322
		<u>530.722</u>	<u>565.305</u>

Årsregnskab 1. december 2021 - 30. november 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	790.541	837.477
		<u>790.541</u>	<u>837.477</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>790.541</u>	<u>837.477</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	33.463
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	166.547	174.129
	Andre tilgodehavender	191.282	359.269
		<u>382.829</u>	<u>566.861</u>
	Likvide beholdninger	<u>754.222</u>	<u>29.808</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.137.051</u>	<u>596.669</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.927.592</u>	<u>1.434.146</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabs-kapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	250.541	337.477
	Overført resultat	59.299	41.641
	Foreslået udbytte for regnskabs-året	600.000	600.000
	Egenkapital i alt	<u>1.034.840</u>	<u>1.104.118</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	703.282	326.511
	Skyldig selskabsskat	97.364	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	88.589	0
	Anden gæld	3.517	3.517
		<u>892.752</u>	<u>330.028</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>892.752</u>	<u>330.028</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.927.592</u>	<u>1.434.146</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 2 Personaleomkostninger
 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. december 2021 - 30. november 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabs-kapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs-året	I alt
Egenkapital 1. december 2020	125.000	331.850	81.963	50.000	588.813
Overført via resultatdisponering	0	5.627	-40.322	600.000	565.305
Udloddet udbytte	0	0	0	-50.000	-50.000
Egenkapital 1. december 2021	125.000	337.477	41.641	600.000	1.104.118
Overført via resultatdisponering	0	-86.936	17.658	600.000	530.722
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Egenkapital 30. november 2022	125.000	250.541	59.299	600.000	1.034.840

Årsregnskab 1. december 2021 - 30. november 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PJJN Holding ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen-
draget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet,
der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underlig-
gende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder præ-
senteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foreta-
ges fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksom-
heder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet
anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt
skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der
kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer
direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. december 2021 - 30. november 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. december 2021 - 30. november 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. december 2021 - 30. november 2022

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2021/22	2020/21
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	6.282	11.759
Andre finansielle omkostninger	3.283	980
	<u>9.565</u>	<u>12.739</u>
4 Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-28.942	27.616
Refusion i sambeskatning	-3.183	-3.583
	<u>-32.125</u>	<u>24.033</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. december 2021	500.000
Tilgang i årets løb	40.000
Kostpris 30. november 2022	<u>540.000</u>
Værdireguleringer 1. december 2021	337.477
Udloddet udbytte	-600.000
Andel af årets resultat	513.064
Værdireguleringer 30. november 2022	<u>250.541</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. november 2022	<u><u>790.541</u></u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Tilknyttede virksomheder				
PN Engineering ApS	Odense	100,00 %	750.541	513.064
PN Eng. Vest ApS	Odense	100,00 %	40.000	0

PN Eng. Vest ApS har endnu ikke aflagt regnskab, hvorfor der indregnes den forholdsmæssige andel af selskabskapitalen.

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. november 2022.